CEMENTUM, est pulvis, cuius ope calcinatio cemen-
tatoria peragitur. Vel ut alii, est mineralis acuta materia
& penetrans, cum qua metalla strata, ad cemetandum
reverberantur atque ita corroduntur, vel calcinantur:
estque vel simplex vel mixta: Item in forma pulveris vel
pastæ. Hinc *Cementare* & *Cementatio*. B. *Verkalkinge
met stof*. G. Kalkmachen mit staub, Cement. Gall. *du
Ciment*. A. Cement.

CENCHRIAS, est Herpetis species, à similitudine se-
minis milii, *Herpes miliaris* dicta, à κένχρῳ milium. Vi-
de *Herpes*.

CENCHROS, est milium, forrè enim à κένχρῳ aspero.
Milium album seu luteum est caule aspero & hirsuto,
vel à κένχρῳ siccum, nam milium est siccissimum. Vide
Milium.

CENEANGIA, est vasorum sanguineorum evacuatio
per venæ sectionem, à κενόν evacuo, & αγγεῖον vas.

CENOSIS, à κενόν evacuo, Idem quod *Evacuatio*.

CENTAURIUM, vocantur duæ plantæ valde à se in-
vicem diversæ, quarum una dicitur Centaurium majus,
altera minus; majus dicitur & Rhaponticum Pharma-
ceuticum: Minus est planta; quæ habet unum vel plu-
res caules parvos, angulosos, politos: folia sunt con-

jugata, sat crassia, oblonga, hyperici satis similia : haec ex radice, illa ex caule erumpentia : flos monopetalus, quinquefidus, in umbellam congestus ; coloris rubicundi vel purpurei, aliquando albi : post florem succedit fructus ovatus, oblongus, in duo loculamenta divisus, semina exigua continentia : radix est exigua, insipida, lignosa : crescit haec planta in locis siccis & arenos. Sic appellatur, quod eo curatus dicitur Chiron centaurus, cum Herculis excepti hospitio pertractanti arma, sagitta excidisset in pedem ; hinc à quibusdam etiam *Chironium*. Κερταύγος λιμνίσιον & λιμνᾶιον Græcis : *Febrifuga* & *Fel Terræ* Latinis. *Limnesion* & *Limnaeum* dicitur, quod secundum aquarum scatebras ac paludes, quas Græci λιμνας dicunt, nascatur. *Febrifuga*, eo quod febres fugat & procul è corpore pellat. *Fel Terræ*, ob summam quam habet amaritudinem. B. *Uiizend Gulden-kruid* / & tum vox composita videtur ex centum, & aurum. B. *Centaurie* / *Uiizent gulden-kruid* / *Santorie* / *Hard-gal*. G. Taufent-gulden kraut, Erdt-gall, Fieber-kraut, Biberkraut. Gall. *Centaurée*, *fiel de Terre*, *Centoire*. A. Centory, Centaurie.

CENTI MORBIA, vid. *Centum morbia*.

CENTRUM, est medium corporis non Mathematicè sed Physicè sumptum, idque cor esse affirmant, à quo tanquam centro, sanguis in ambitum corporis propellitur & circulariter relegatur, à ~~κέντρῳ~~ pungo ; punctum enim est medium cuiusque circuli. B. *Het middel-punt*. G. Der Mittel-punct. Gall. *Centre du corps*. A. The middle of a body.

CENTUM CAPITA, vide *Eryngium*.

CENTUM MORBIA, Est planta, quæ plures habet caules tenues, longos, ramulos, repentes : folia circinatae ferè rotunditatis, ex adverso caulis repentina, viridia, saporis adstringentis. Flos monopetalus, multifidus, arctè cauli adnatus : huic flori succedit capsula vel testa rotunda per maturitatem dissiliens, habetque semina minima : radix parva : crescit haec planta in locis humidis : est *Nummularia*, quia creditur à mirifica sua, quam in pluribus ulceribus medendis obtinet, facultate sic appellari, sunt qui à foliorum similitudine, quæ nummi speciem referunt *Nummulariam* vocant. A. nonnullis

Hi.

Hirudinaria, quod passim terræ Hirudinis instar affixa sit, dicitur. Nec defunt, qui Serpentariam appellant, quod compertum sit serpentes hæc herbæ, si vulnerentur, sibi mederi. B. *Pennig-kruit* / *Dipzend-kruit*. G. Egel-kraut, Pfennig-kraut. Gall. *Nummulaire*. A. Two penny-grass or Money wort.

CENTUM NODIA, est *Polygonum*, constans ex plurimis nodis.

CENTUNCULUS, & CENTUNCULARIS HERBA, vide *Gnaphalium*.

CEPA, CEPE, Idem quod *Cæpa*.

CEPÆA, fortè sic dicitur per ἀντίφεσον, quod in hortis non nascatur, ut plura alia, quæ in littoribus reperiuntur, vel nomen accepit, quod hortensi solo gaudeat, ac in hortis tanquam luxuriet: κῆπος enim est hortus nisi fortè κηπαῖς nomen accepit παρὰ τὸ κέπω τυτισι πνίω spiro, quod fatus discutiat.

CEPHALÆA, est dolor capitis pertinax, inveteratus, & difficulter cedens, à κεφαλῇ caput, & ἄγκῃ labore, ago. B. *Angwoerde hooft-sweer*. G. Haupt wehe von langer zeither, staetz wehrende haupt-wehe. Gall. *Continuelle douleur de tête*. A. A Continual paine of the head.

CEPHALALGIA, sive *Capitis dolor*, sed recens, hinc à Cephalæa, quæ inveteratus dolor est, differt, is appellatur, qui aut totum caput, aut aliquam calvariae partem affligit, atque adeo frequens est ite dolor, ut raro invenias eum, cui per totam vitam nunquam caput doluerit, & certè capitis dolor, ex æquo omnes aggredi solet, atque nemini fermè parcere, sive fuerit obesus, macer, torosus, jejunus, ventre plenus, sobrius, intemperans, æger, aut quoad cætera fanus; denique juvenis, senex, vir, fœmina aut quivis. Imò levis adit ægritudo oportet, aut raro felicitas, quando non adest *Capitis dolor*. Partes quæ in dolore capitis affici solent sunt vel *externæ*, ut cutis, musculi, pericranium. Vel *internæ*, ut meninges, nervi, cerebrum, periosteum &c. Distinguitur quoque in *externum* & *internum*; *Particularem*, partem hanc vel illam affligens, unde variae denominatio-nes. In *Accidentalem* à sole, æstu, ira, potu, febri &c. In *Habitualem*, *Levem*, *Vebementem*, *Acutum*, *Hebetem*, *Brevem*, *Diurnum*, *Perpetuum*, *Intermittentem*, *fixum*, *ragum*,